
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato  
Accademico  
 
Seduta del  
27 marzo 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1 REGOLAMENTO DIDATTICO DI ATENEO - ADEGUAMENTO AL 
PARERE DEL CUN 

………… O M I S S I S ………….. 
 

DELIBERAZIONI N. 84/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 
• Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto lo Statuto di Ateneo, D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 
• Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 326/14; 
• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 200/14; 
• Visto il parere espresso dal CUN nella seduta del 14 gennaio 2015; 
• Visto il “Regolamento per la mobilità studentesca e il riconoscimento di 

periodi di studio e formazione all’estero”, approvato dal Senato 
Accademico con deliberazione n. 166/15 del 28 aprile 2015; 

• Visto il D.M. 12 dicembre 2016, n. 987; 
• Vista la deliberazione del Senato Accademico n. 193/17; 
• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 274/17; 
• Visto il parere espresso dal CUN nella seduta del 27 settembre 2017; 
• Vista il nuovo Regolamento Didattico di Ateneo approvato dalla 

Commissione Didattica di Ateneo in data 15 marzo 2018; 
• Letta la relazione istruttoria; 
Presenti e votanti 26: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Biagioni, Biffoni, 
Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Vito, Del Prato, Desideri, 
Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, 
D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta 
 

DELIBERA 
 
di approvare il Regolamento Didattico di Ateneo modificato a seguito delle 
osservazioni formulate dal CUN, nonché dei necessari adeguamenti alla 
vigente normativa interna. 
 

 



          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   Senato  
Accademico  
 
Seduta del   
27 marzo 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il Regolamento Didattico di Ateneo modificato come sopra descritto, dopo 
l’esame da parte del Consiglio di Amministrazione, sarà trasmesso al 
MIUR/CUN per la relativa approvazione. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


	DELIBERA

